
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SCA2 - Acquisti e Logistica

N.  37                del    27/01/2026

OGGETTO: Rinnovo del contratto di appalto per il Servizio di corriere nazionale
(CIG B0E30706B3).      

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL DIRETTORE DELLA

SCA2 - Acquisti e Logistica

OGGETTO: Rinnovo del contratto di appalto per il Servizio di corriere nazionale
(CIG B0E30706B3).      

Con Determina del Dirigente del Servizio SCA2 Acquisti  e Logistica n. 184/2024 è 
stata  disposta  l’aggiudicazione  del  Servizio  di  corriere  nazionale,  a  favore  dell’operatore 
economico DHL Express Italia S.r.l.  Via Lombardia n.  2/A, – 20068 - Peschiera Borromeo 
(MI).

Con  il  medesimo  provvedimento  è  stata,  altresì,  autorizzata  la  stipula  del  relativo 
contratto di appalto, di importo complessivo presunto pari ad a € 69.500,00 IVA esclusa.

Atteso il prematuro esaurimento del fabbisogno contrattualmente previsto a causa delle 
aumentate necessità e la facoltà di rinnovo prevista nell’art 3 del contratto, il Direttore della  
SCA2, considerata la necessità di garantire l’attività dell’Istituto, ha, pertanto, proceduto alla 
verifica  della  sussistenza  delle  ragioni  di  convenienza  tecnica  ed  economica  e  di  pubblico 
interesse  al  rinnovo del  contratto  e  la  conformità  dei  beni  e  dei  servizi  resi  dall’operatore  
economico  in  occasione  dell’iniziale  contratto  alle  esigenze  dell’Istituto  e  alle  prescrizioni 
tecniche e contrattuali.

Preso atto di quanto suesposto lo scrivente Direttore della SCA2:

• valutata la facoltà di rinnovo biennale contrattualmente prevista;

• constatata la sussistenza delle condizioni per procedere all’esercizio della citata 
facoltà di rinnovo;

• appurata,  per  l’effetto,  la  conseguente  esigenza  di  garantire  il  regolare 
svolgimento delle attività e della prestazioni oggetto del servizio;

 ritiene  opportuno e  necessario procedere  al  rinnovo  biennale del  contratto  in  parola 
avente ad oggetto la fornitura di Servizi di  corriere nazionale,  per un importo presunto di € 
69.500,00 IVA esclusa, corrispondenti ad € 84.790,00 IVA compresa.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 3

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 – Acquisti e logistica 

È stata ravvisata,  ai  sensi  all’art.  114,  comma 8 del  D.lgs.  n.  36/2023 e del  Parere 
ANAC n. 53 del 16/10/24, la necessità di individuare un direttore dell’esecuzione del contratto 
in possesso di adeguata competenza professionale, che garantisca il coordinamento, la direzione 
e  il  controllo  dell’esecuzione  del  servizio  in  oggetto  che  garantisca  il  coordinamento,  la  
direzione e il controllo dell’esecuzione del servizio in oggetto, che, per sua natura, necessita di  
una pluralità di competenze, anche tecnico-sanitarie.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE DELLA 
SCA2 – ACQUISTI E LOGISTICA

VISTA la nota del Direttore Generale, prot. n. 6563 del 19.7.2021, avente ad oggetto  
“Conferma deleghe di funzioni al Direttore della SCA2 – Acquisti e Logistica”.

VERIFICATA la copertura di spesa.

ACCERTATO il corretto svolgimento dell’istruttoria.

EVIDENZIATO che il Responsabile della Struttura con la sottoscrizione del presente 
atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 
28.12.2000  n.  445,  che  in  relazione  alla  presente  procedura  non  si  trova  in  condizioni  di  
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di 
cui all’art. 6 bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/13.     

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  al  controllo  previsto 
dall’Accordo  per  la  gestione  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  tra  la 
Regione del Veneto, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e le Province Autonome di 
Trento e Bolzano, approvato dai suddetti Enti, rispettivamente, con leggi n. 5/2015, n. 9/2015,  
n. 5/2015 e n. 5/2015.

D E T E R M I N A

1. di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  all’esercizio  dell’opzione  di 
rinnovo  prevista  dal  contratto  di  appalto  relativo  alla  fornitura  di  Servizi  di  corriere  
nazionale stipulato con l’operatore economico DHL Express Italia S.r.l. Via Lombardia n. 
2/A, – 20068 - Peschiera Borromeo (MI).

2. di  autorizzare  la  stipula  del  suindicato  contratto  di  rinnovo  di  durata  biennale,  di 
importo presunto pari a € 69.500,00 IVA esclusa;

3. di  imputare  la  spesa  complessiva  presunta  conseguente  all’esercizio  dell’opzione  di 
rinnovo del  contratto  in  parola,  pari  a €  84.790,00 IVA compresa,  alla  voce di budget 
“410040050 /PRO /SPEDIZ. TRASP” come di seguito specificato:

− Anno 2026 - € 38.862,08 IVA inclusa;

− Anno 2027 - € 42.394,99 IVA inclusa;

− Anno 2028 - € 3.532,93 IVA inclusa;

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs. n. 36/2023, sono svolte dal dott. Stefano Affolati, Direttore della SCA2 – Acquisti e 
Logistica;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 3

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 – Acquisti e logistica 

5. di  nominare  collaboratore  del  RUP e  referente  dell’istruttoria,  Riccardo Trolese,  in 
servizio presso la SCA2 – Acquisti e Logistica, referente dell’istruttoria.

6. di nominare ai sensi all’art. 114, comma 8 del D.lgs. n. 36/2023, il sig. Alberto Masiero, 
referente del Magazzino dell’IZSVe, Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

7. di destinare, ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023, una quota pari al 2% dell’importo 
stimato posto a base del procedimento di affidamento (al netto dell’IVA e delle opzioni),  
pari a € 1.390,00 per gli incentivi delle funzioni tecniche relative alla procedura in oggetto,  
quota che potrà essere distribuita tra il personale che ha svolto tali funzioni;

Il Direttore
SCA2 – Acquisti e Logistica

dott. Stefano Affolati

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

Viale dell’Università 10 – 35020 LEGNARO (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SCA2 - Acquisti e Logistica

N.  37                del    27/01/2026

OGGETTO: Rinnovo  del  contratto  di  appalto  per  il  Servizio  di  corriere
nazionale (CIG B0E30706B3).      

Pubblicata dal 27/01/2026 al 11/02/2026

Atto immediatamente esecutivo

Il Responsabile della Pubblicazione 
Benedetta Mazzucato

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
dott. Stefano Affolati -    SCA2 - Acquisti e Logistica 
Benedetta Mazzucato -    Gestione Atti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente


		2026-01-27T16:19:20+0100
	Benedetta Mazzucato




